РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.08.2011г.

                      г. Бодайбо

                                     № 381-п
О создании Муниципального казенного
учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская  служба
администрации
муниципального образования
г. Бодайбо и района»
      В целях осуществления непрерывного сбора и обмена информацией в муниципальном образовании г. Бодайбо и района, своевременного реагирования на сообщения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории г. Бодайбо и района, руководствуясь ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г.,  постановлением Правительства РФ № 794 от 30.12.2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Мэра г. Бодайбо и района «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории» от 02.02.2009г, №32-п,  руководствуясь ст. 31 Устава Муниципального образования г. Бодайбо и района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
       1. Учредить (создать) муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации муниципального образования г. Бодайбо и района» с 01.09.2011года, функции и полномочия учредителя возложить на Администрацию города Бодайбо и района.
       2. Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации г. Бодайбо и района  (А.В. Ботвин)  совместно с начальником юридического отдела администрации г. Бодайбо и района (Романенко Е.В.):

       2.1. Произвести юридические действия, связанные с созданием и регистрацией муниципального казенного  учреждения  «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации муниципального учреждения г. Бодайбо и района».
       3.  Главному специалисту по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям администрации г. Бодайбо и района (А.В. Ботвин):

       3.1. Разработать и представить на утверждение Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации муниципального образования города Бодайбо и района.
       3.2. Разработать и представить  предельную штатную численность учреждения.
       3.3. Наделить А.В. Ботвин полномочиями по государственной регистрации учредительных документов муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации муниципального учреждения г. Бодайбо и района» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы  России №3  по Иркутской области  в установленном законом порядке.
      4. Начальнику финансового управления администрации г. Бодайбо и района (Ивашкевич О.В.):
      4.1. Внести в реестр получателей бюджетных средств  муниципальное казенное  учреждение «Единая дежурная-диспетчерская  служба администрации муниципального образования  г. Бодайбо и района» после представления свидетельства о государственной регистрации и других необходимых документов созданного учреждения.
      4.2. Предусмотреть в бюджете  средства в соответствии с бюджетной  сметой казенного учреждения «Единая дежурная-диспетчерская служба администрации муниципального образования г. Бодайбо и района»  на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения.
      5. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования г. Бодайбо и района» (Ушакову В.С.) произвести оплату государственной пошлины за регистрацию учредительных документов муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации муниципального образования  г. Бодайбо и района».

      6. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации г. Бодайбо и района (Татариновой Е.А.) закрепить и передать по акту приема-передачи муниципальному казенному учреждению   «Единая дежурная-диспетчерская службы администрации муниципального образования г. Бодайбо и района» муниципальное имущество, необходимое для организации и обеспечения деятельности учреждения.
      7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра г.Бодайбо и района Рюмкина И.В.
 МЭР                                                                                          Е.Ю.ЮМАШЕВ.
Подготовил:
Главный специалист по ГО и ЧС

администрации г. Бодайбо и района                                               А.В. Ботвин

Согласование:

Начальник юридического отдела                                                      Е.В. Романенко

Первый заместитель мэра

г.Бодайбо и района                                                                          И.В. Рюмкин

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельным отношениям                                                                   Е.А.Татаринова

Начальник финансового управления                                                О.В.Ивашкевич

Управляющий делами                                                                      Е.И.Шестакова